UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ Y TẾ

Số: 1821 /SYT-VP
V/v hướng dẫn Quy trình “làm sạch” dữ liệu tiêm chủng COVID-19.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 10 tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Bệnh viện Trung ương Huế;

- Bệnh viện Trường Đại Học Y – Dược Huế;

- Các bệnh viện ĐK và Chuyên khoa: Bình Điền; GTVT; RHM; YHCT; PHCN;

-  Bệnh xá công an tỉnh;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- 9 TTYT huyện/thị xã/thành phố;

- PK Đa Khoa Medic.
Thực hiện Công văn 2262/BYT-CNTT của Bộ Y tế ngày 04/5/2022 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn Quy trình “làm sạch” dữ liệu tiêm chủng COVID-19; Công văn số 4579/UBND-VH ngày 09/5/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn Quy trình “làm sạch” dữ liệu tiêm chủng COVID-19. Giám đốc Sở Y tế có ý kiến như sau:
1. Các đơn vị phối hợp với Công an các cấp, chính quyền địa phương (Tổ công tác triển khai Đề án 06 địa phương) thực hiện “làm sạch” dữ liệu tiêm chủng phòng chống COVID-19 theo quy trình được ban hành kèm theo Công văn 2262/BYT-CNTT của Bộ Y tế. Thời gian hoàn thành trước ngày 15/5/2022.

2. Thực hiện nghiêm túc hướng dẫn của Bộ Y tế về việc ký xác nhận “Hộ chiếu vắc xin” tại Công văn số 1908/BYT-CNTT ngày 15/04/2022 và Công văn số 1975/BYT-CNTT ngày 19/04/2022 của Bộ Y tế.
Nhận được Công văn kính đề nghị các đơn vị khẩn trương phối hợp triển khai và thực hiện./.

	 Nơi nhận:

- Như trên;
- Công an tỉnh (phối hợp);
- Sở Thông tin và Truyền thông (phối hợp);

- UBND huyện, thị xã, thành phố (phối hợp);
- Viettel Thừa Thiên Huế (phối hợp);
- Lưu: VT, VP.
	GIÁM ĐỐC
Trần Kiêm Hảo

QUY TRÌNH “LÀM SẠCH” DỮ LIỆU TIÊM CHỦNG COVID-19

Tổ công tác triển khai Đề án 06 của các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm chỉ đạo việc triển khai “làm sạch” dữ liệu tiêm chủng  COVID-19 theo quy trình như sau:

1. Tổ công tác triển khai Đề án 06 cấp xã/phường chỉ đạo Trạm Y tế lập danh sách đối tượng tiêm chủng COVID-19 thường trú trên địa bàn sai thông tin, bao gồm các trường hợp sau:

· Không có số CCCD/CMND;

· Sai định dạng số CCCD/CMND;

· Sai thông tin cá nhân cơ bản: số CCCD/CMND, họ tên, ngày tháng năm sinh, giới tính.

(Sử dụng chức năng lập danh sách trên Nền tảng Quản lý tiêm chủng  COVID-19 theo hướng dẫn tại Công văn số 1908/BYT-CNTT ngày 15/4/2022)
2. Tổ công tác triển khai Đề án 06 cấp xã/phường giao Tổ công tác triển khai Đề án 06 cấp thôn/ấp thực hiện rà soát, bổ sung, điều chỉnh thông tin. Sau đó danh sách được chuyển tới Công an xã/phường để thực hiện đối chiếu, xác thực, cập nhật, bổ sung thông tin trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

3. Công an xã/phường ký và bàn giao danh sách cho Trạm Y tế để lưu trữ và cập nhật, bổ sung thông tin đối tượng trên Nền tảng Quản lý tiêm chủng COVID-19.

4. Trạm Y tế thực hiện cập nhật lại thông tin cho các đối tượng trên Nền tảng Quản lý tiêm chủng COVID-19:

· Đối với các trường hợp đối tượng không có số CCCD/CMND hoặc sai định dạng số CCCD/CMND, Hệ thống cho phép nhập danh sách (import) từ tệp định dạng Excel (Sử dụng chức năng Import đối tượng tiêm COVID-19).

· Đối với các trường hợp sai thông tin cá nhân cần chỉnh sửa trực tiếp trên Nền tảng Quản lý tiêm chủng COVID-19.

Sau khi thực hiện cập nhật thông tin, cán bộ Trạm Y tế sử dụng chức năng lập danh sách xác minh thông tin để xem kết quả.

5. Các cơ sở tiêm chủng hằng ngày phải thực hiện kiểm tra, ký xác nhận “Hộ chiếu vắc xin”.

6. Các cơ sở tiêm chủng trực thuộc Bộ Y tế, thuộc Y tế Bộ, ngành; các cơ sở tiêm chủng tuyến tỉnh, tuyến huyện thực hiện ký xác nhận “Hộ chiếu vắc xin” không phải thực hiện công tác xác minh, “làm sạch” dữ liệu tiêm chủng  COVID-19.